２０２３年９月２９日

各   位

会 社 名  工 藤 建 設 株 式 会 社

代表者名  代表取締役  工藤 英司

（コード番号１７６４ 東証スタンダード）

問合せ先 執行役員経営管理部長 玉谷博

ＴＥＬ    ０４５－９１１－５３００

支配株主等に関する事項について

 当社の支配株主等に関する事項は下記の通りとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（２０２３年６月３０日付）

商号、名称

又は氏名
属 性

議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社トップ 親会社 44.70 0.0 44.70 －

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

    株式会社トップは、当社の役員の近親者が議決権の全てを所有する会社ですが、企業グル

ープにおける本部機能としての活動はしておりません。また、事実上の制約、リスク及び

メリット等もありません。

（1）役員の兼務状況

役員 氏名
親会社等又はそのグル

ープ企業の役職
就任理由

代表取締役 工藤英司 取締役
当社の創業者の親族（長

男）であります。

取締役 工藤隆司 取締役
当社の創業者の親族（次

男）であります。

（2）出向者の受入状況

該当事項はありません。

３．支配株主等との取引に関する事項

種類

会社等の

名称又は

氏名

所在地

資本金又

は出資金

（百万円）

事業の

内容又

は職業

議決権等の

所有（被所

有）割合

関連当

事者と

の関係

取引の内容
取引金額

（千円）
科目

期末残高

（千円）

親会社
株式会社

トップ

横浜市

青葉区
10,000

不動産

業
44．70％

役員の

兼任

不動産事業支

出金の資金の

返還

220,000 － －

(注) プロジェクトの解約合意に基づく第三者からの不動産事業支出金の資金の返還について、

形式的には当社と第三者との取引であるものの、当該第三者は株式会社トップからその

資金を調達しており、実質的には第三者を経由した当社と株式会社トップとの取引です。

４．親会社または、支配株主（親会社を除く。）を有する場合において当該親会社または、支

配株主（親会社を除く。）との取引等を行う際における少数株主の保護の方策の履行状況

当社と支配株主との間に取引が発生する場合には、一般の取引条件と同様の適切な条件に

よる取引を基本方針とし、その取引金額の多寡に関わらず、取引内容及び条件の妥当性に

ついて、当社取締役会において審議の上、決定いたします。

以 上